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اخبار  

گوناگون 

مدیر دفتر امور مدارس علمیه مرکز 
مدیریت حوزه های علمیه خراسان: 

حوزه ها و مدارس علمیه ردیف 
اعتباری خاصی ندارند 

 صفــری / مدیــر دفتر امــور مــدارس علمیــه مرکز 
مدیریــت حوزه های علمیه اســتان های خراســان 
گفت: با توجه به ایــن که حوزه ها و مــدارس علمیه 
ردیف اعتباری خاصی ندارند، بــرای تامین منابع 
مالی خود نیازمند جلب مشارکت مردمی هستند.

حجت الاسلام محمد اسفندیاری در جلسه تکریم 
و معارفه مدیر مدرســه علمیه شــهر کاخک از توابع 
گناباد افزود: متولیان حوزه ها و مدارس علمیه باید 
برای تامین درآمدهای پایدار از محل مشارکت های 
مردمی یا موقوفات و غیره عنایت و جدیت بیشتری 

داشته باشند.
وی با اشاره به سابقه طولانی و ظرفیت های گناباد 
از نظر فعالیت حوزه علمیه امام رضا)ع( در این شهر 
و مدارس علمیه کاخک و بیدخت از توابع آن ادامه 
داد: باید تلاش کــرد حوزه های علمیــه در مناطق 
مختلف و از جمله این منطقه به جایگاه واقعی خود 

بازگردند.
مدیر دفتر امــور مدارس مرکــز مدیریت حوزه های 
علمیه استان های خراسان گفت: حوزه های علمیه 
باید به مرکز مهمی برای تامین نیرو در تراز انقلاب 
اسلامی تبدیل شوند و با توجه به ظرفیت های خود 

از جایگاه خاصی در این زمینه برخوردارند.
در پایــان ایــن آییــن حجت الاســلام »ولــی ا... 
خاکشــور« امــام جمعــه کاخک بــا حفظ ســمت به 
عنــوان مدیر مدرســه علمیه این شــهر معرفــی و از 
خدمات حجت الاسلام »علی گوهری« در این سمت 

قدردانی شد. 

امام جمعه بردسکن: 

همکاری دستگاه های اجرایی و 
قضایی موجب آسایش در جامعه 

می شود 
علی نــوری/ در گرامی داشــت هفته قــوه قضاییه 
رئیس دادگستری، دادســتان و تعدادی از قضات 
بردســکن بــا امــام جمعــه ایــن شهرســتان دیــدار 
کردند. حجت الاســلام امینی در این دیدار ضمن 
گرامی داشــت یاد و خاطره شــهید مظلوم آیت ا... 
دکتر بهشــتی و با تبریک هفته قــوه قضاییه به بیان 
ویژگی های شــخصیتی شهید بهشــتی پرداخت و 
گفت: تواضــع، دوری از تکبر، تقوا و خداترســی از 
ویژگی های شــهید والامقام بهشــتی بود و همین 
موضوع ســبب شــد تا بعد از چند دهه یاد و خاطره 
آن شــهید در بین مــردم مــا همچنان زنــده بماند. 
امــام جمعه بردســکن گفــت: دســتگاه قضایی در 
جامعه از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت و تعامل و 
همکاری بین دستگاه های اجرایی و قضایی موجب 
ایجاد آرامش و آســایش در جامعه می شود. حجت 
الاسلام امینی با اشاره به این که قضات باید خیلی 
مواظب باشند تا در عمل بتوانند عادلانه، دلسوزانه، 
منصفانــه و قاطعانــه عمل کننــد تا حقی از کســی 
ضایع نشود و آن چه را که حق هســت بر زبان و قلم 
 جاری  کنند. در ابتدای این دیدار، حجت الاسلام
 پور اســدا... رئیس دادگستری بردســکن به ارائه 
گزارشــی از فعالیت هــا و عملکــرد دادگســتری 
شهرســتان پرداخت و گفت: اولویت دســتگاه قضا 
بحث امنیت پایدار برای مردم است و تمام تلاش ما 
و همکارانمان این اســت که مردم احساس امنیت 
کنند. اگر مردم احساس امنیت کنند زندگی سهل 

و آسانی دارند.

به دلیل دریافت  کمیسیون مازاد بر نرخ 
مصوب انجام شد 

محکومیت۱/۹میلیارد ریالی یک 
بنگاه املاک در تربت حیدریه 

شــعبانی/ رئیــس اداره تعزیرات حکومتــی تربت 
حیدریه از محکومیت یک میلیــارد و ۹۰۰ میلیون 
ریالی یــک واحد صنفــی امــلاک به اتهــام گرفتن 
کمیســیون مازاد بر نرخ مصوب خبر داد. حسینی 
گفت: با توجه به گــزارش رســیده از اداره صنعت، 
معدن و تجارت شهرستان تربت حیدریه و شکایت 
شــاکی خصوصــی مبنــی بــر گرفتــن کمیســیون 
مازاد برنرخ مصوب، پرونده به شــعبه اول تعزیرات 

حکومتی شهرستان ارسال شد.
وی افزود: پس از طــی مراحل قانونــی در نهایت با 
احراز تخلف، محکوم علیه به پرداخت یک میلیارد و 
۹56 میلیون و 4۰۰ هزار ریال جزای نقدی در حق 
صندوق دولــت و مبلغ 55۰ میلیــون ریال در حق 

شاکی خصوصی محکوم و حکم اجرا شده است. 

۳شهرستان ها
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از میان خبرها  

شهرستان ها 

کشف ۲۷۰ قلم لوازم آرایشی و 
بهداشتی قاچاق و غیرمجاز در 

تربت حیدریه 
شعبانی/ مدیر غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 
تربــت حیدریــه از کشــف و ضبــط ۲7۰ قلــم لوازم 
آرایشی و بهداشتی قاچاق و غیرمجاز به ارزش ۳۰ 
میلیون ریال از یک واحــد عرضه گیاهان دارویی در 
این شهرستان خبر داد.شیما سیدالحسینی گفت: 
متاسفانه بارها درباره خطرات مصرف فراورده های 
آرایشی و بهداشــتی غیرمجاز قاچاق یا تقلبی برای 
اقتصاد جامعــه و نیز آســیب های جســمی و روحی 
که بر افــراد وارد می کند، تذکر داده شــده اما هنوز 
بســیاری از افراد دانســته یا ندانســته از این کالاها 
استفاده می کنند که یکی از دلایل اصلی آن قیمت 

ارزان این اقلام است.

شناسایی متهم به کلاهبرداری 
اینترنتی در بردسکن 

 علی نوری/ فرمانده انتظامی بردسکن گفت: در پی 
شکایت یکی از شهروندان مبنی بر برداشت غیرمجاز 
به مبلــغ ۳64 میلیــون ریال بــه صــورت اینترنتی، 
اقدامات لازم در این زمینه در دستور کار پلیس فتای 
شهرســتان قرار گرفت. ســرهنگ محمود مختاری 
تصریح کرد: در تحقیقات به عمل آمده مشخص شد 
شاکی پرونده با فردی ناشــناس که دریکی از شبکه 
های اجتماعــی با ترفند فــروش کالا اقــدام به کلاه 
برداری می کرد، آشنا شــده که پس از جلب اعتماد 
وی، ۳64 میلیــون ریال را به حســاب اعلامی واریز 
کرده اما بعد از آن شخص فروشــنده پاسخگو نبوده 
است. این مقام انتظامی افزود: با تلاش های شبانه 
روزی و پیگیری های مستمر کارشناسان پلیس فتا و 
ضمن هماهنگی با مقام قضایی متهم با سوابق متعدد 
کیفری در یکی از استان های غرب کشور شناسایی و 
مبلغ کلاهبرداری شده در حساب بانکی وی توقیف 
شــد. فرمانــده انتظامی شهرســتان به شــهروندان 
توصیه کرد: تحت هیچ شرایطی به پیام ها و تبلیغات 
مشــکوکی که از ســوی افراد یا گروه های ناشــناس 
دریافت می کنند، اعتماد نکنند و خریدهای خود را 

از درگاه های مطمئن انجام دهند.

پرواربندی گوسفند در تعویض 
روغنی! 

ماجرای  پلمب مغازه تعویض روغنی در نیشابور 
که محل نگهداری و ذبح گوسفند هم بود 

شجاعی مهر/ رئیس شبکه دام پزشکی نیشابور گفت: 
یک واحد صنفی تعویض روغنی با دســتور دادستان و 
حضور رئیس اداره اماکن نیــروی انتظامی و پیگیری 
شــبکه دام پزشــکی به دلیل فروش، نگهــداری و ذبح 
گوسفند زنده پلمب شد.دکتر سلیمانی در تشریح این 
خبر گفت: با شکایت حضوری خانواده ای مبنی بر این 
که طعم گوشت و جگر پخته شــده حاصل از یک راس 
گوسفند ذبح شده در منزل مسکونی شان دارای بوی 
بد و مشمئزکننده است، طی بررسی و آزمایش ها روی 
طعم و بوی گوشت مشخص شد گوشت،  جگر،  کلیه  و 
امحا و احشای این گوسفند بو و طعم بسیار نامطبوعی 
دارد، بنابراین گوشت غیرقابل مصرف اعلام شد.وی 
افزود: با پیگیری موضوع مشخص شد، گوسفند زنده 
از متصدی یک تعویض روغنی که درسایت دیوار تبلیغ 
کرده بود، خریداری شده و وی گوســفند را آورده و به 
ذبح غیرمجاز در منزل مسکونی  این خانواده اقدام کرده 
بود که پس از پخت وپز متوجه بوی نامطبوع گوشت می 
شــوند.دکتر ســلیمانی اظهار کرد: متصدی تعویض 
روغنی، محلی را به صورت غیرمجاز در آخر مغازه تعبیه 
کرده بود و به فروش و بعضا کشتار غیرمجاز دام اقدام می 
کرد و پس از بررسی کارشناسان دام پزشکی مشخص 
شد دام از یک مایع شیمیایی موجود در تعویض روغنی 
به علت تشنگی خورده و این مایع در داخل بافت گوشت 
و جگر نفوذ کرده بود. اقدام این متخلف بهداشتی بسیار 
مخاطره آمیز بــوده و امکان مســمومیت افراد مصرف 
کننده وجود داشته است، بنابراین لاشه گوشت مدنظر 
جمع آوری و متخلف با دستور دادستان بازداشت شد. 
این قصابــی و تعویض روغنــی با حضــور رئیس اماکن 

نیروی انتظامی پلمب شد.

رئیس دادگستری سبزوار تشریح کرد:  

تخلفات موسسه آبادانی دیارسربداران در واگذاری اراضی ملی 
میلاد کلاتــه/ رئیس دادگســتری ســبزوار 
درباره تخلفات موسسه آبادانی دیار سربداران 
گفت: اعضای این موسسه ۹6 هکتار اراضی 
سجادشهر ســبزوار را به بیش از هزار و 5۰۰ 
نفر واگــذار کرده انــد! اما امکان صدور ســند 
و پروانه بــرای مردم وجــود ندارد. متاســفانه 
اعضای موسســه آبادانی پاسخ گوی تخلفات 

در اراضی ملی نیستند.
به گزارش خراســان رضوی، میرعلم ســیدی 
در نشستی خبری اصحاب رسانه شهرستان 
ســبزوار بــه مناســبت فرارســیدن هفتــه قوه 
قضاییــه در خصوص پرونده موسســه آبادانی 
دیارسربداران و روند رسیدگی به این پرونده 
اظهار کرد: رسیدگی به ابهامات این موسسه 
از مطالبات افکارعمومی از دســتگاه قضایی 
است و هم اکنون پرونده این موسسه در شعبه 
۲۱7 بازپرســی مشــهد مقــدس در مرحلــه 
رســیدگی قــرار دارد. وی افــزود: تــا جایــی 
که از رونــد رســیدگی پرونــده اطــلاع دارم، 
کارشناسان انتخاب شــده اند و خوشبختانه 
نظرات کارشناســان بــه مرحله جمــع بندی 
رســیده اســت و ۲۹ خرداد بازپرس، جلســه 
هماهنگی با برخی از دســتگاه ها داشــت اما 
نکات مهم و قابــل تاملی دربــاره فعالیت این 
موسسه وجود دارد. رئیس دادگستری سبزوار 
با بیان ایــن که مواضــع را به صــورت صریح و 
شــفاف اعلام می کنم، افزود: نــام کامل این 
مجموعه، موسســه آبادانــی دیارســربداران 
اســت و تاســیس کنندگان اولیه آن درســال 
۱۳7۳ شــخصیت های تراز اول شهرســتان 
ســبزوار در آن دوران بــوده انــد امــا در رونــد 
اقدامات موسسه عده ای خاص از مسیر اصلی 
که تاسیس کنندگان پیش بینی کرده بودند، 
دچار انحراف شــدند. ســیدی ادامه داد: این 
موسسه قرار بود که مشکل اشتغال، کمبودها 
و عقــب ماندگی های ســبزوار را برطرف کند 
اما دســتگاه های امنیتی، انتظامی و قضایی 
احســاس می کنند انحــراف در فعالیت های 
این موسسه ایجاد شده اســت. وی با اشاره به 
این که ابهاماتی در فعالیت های این موسسه 
در سبزوار وجود دارد و آقایان تاکنون به هیچ 
کس پاسخی نداده اند، گفت: به تقاضای یکی 
از بزرگان شــهر و با هدف حفــظ حقوق مردم 
که بسیاری از شــهروندان اراضی سجادشهر 
ســبزوار را خریداری کرده بودند، در شورای 

حفظ حقوق بیــت المال کارشــناس تعیین و 
مشخص شد توســط موسســه در این اراضی 
اتفاقاتــی رخ داده اســت. ایــن مقــام قضایی 
سبزوار افزود: ۹6 هکتار از اراضی سجادشهر 
را موسســه آبادانــی دیــار ســربداران تحویل 
گرفته بــود، در مرحله واگــذاری اراضی ۲۰ 
هکتــار از اراضی کم بــوده که مجــدد اراضی 
دولتــی را بــه تصــرف درآورده اند! ســیدی با 
اعــلام این کــه متاســفانه این موسســه مجوز 
فعالیت نداشــته اســت، اظهار کرد: مجوز آن 
ها تا ســال ۹۹ از نیــروی انتظامی بــوده و در 
سال ۱4۰۰ از وزارت کشور مجوزی با عنوان 
موسسه فرهنگی و اجتماعی دریافت کرده اند 
و کاملا تعریف فرهنگی و اقتصادی مشخص 
اســت و متاســفانه فعالیــت هــای اقتصــادی 
انجام داده اند. وی افزود: موسسه ادعا کرده 
که فرودگاه سبزوار را ساخته است، درحالی 
که شــهرداری ســبزوار و خیــران اقداماتی را 
انجــام داده انــد و موسســه در قبال ســاخت 
فرودگاه ۹۱ هکتار اراضی فــرودگاه قدیم را 
دریافت کرده و همچنین معوض آن ۹6 هکتار 
اراضی سجادشهر را به تصرف درآورده است. 
این اراضــی در دهــه ۸۰ حــدود ۱۰ میلیارد 
تومان قیمت داشته و کجای دنیا برای ساخت 
فــرودگاه صد هــا هکتــار زمیــن دریافت می 
کنند؟ رئیس دادگستری ســبزوار ادامه داد: 
اعضای این موسســه به افکار عمومی بگویند 
که تاکنون برای آبادانی سبزوار چه اقداماتی 
انجــام داده انــد؟ بارهــا در جلســات متعدد، 

رســمی و محرمانــه اعلام کــرده ام کــه خطر 
ســبزوار را تهدید می کند و آن ها عقبه اراذل 
و اوباش هستند و مشکل اصلی شان بیکاری 
است. سیدی با اشــاره به گزارش عملکردی 
کــه توســط اعضــای ایــن موسســه در فضای 
مجازی منتشــر شــده اســت، گفت: اعضای 
موسســه با ایــن گــزارش معترف بــه تخلفات 
متعدد هســتند و دســتگاه قضایی از اراذل و 
اوباش یقه ســفید هراســی نــدارد. وی تاکید 
کرد: پرونده این موسسه با قاطعیت رسیدگی 
می شــود و اجــازه نمی دهیــم حــق و حقوق 
مردم تضییع شود. رئیس دادگستری سبزوار 
گفت: مشخص شــده اســت که ۱7 هکتار از 
اراضی شــهرک اندیشه ســبزوار دولتی بوده 
اما به تصرف این موسسه درآمده و این اراضی 
به مردم فروخته شده و ســاخت و ساز صورت 
گرفته اســت. اگر بخواهیم خلع یــد کنیم، با 
چه کسانی مواجه هستیم؟ سیدی با اشاره به 
مشکلات مردم در برخی از اراضی شهر افزود: 
اعضای موسسه ۹6 هکتار اراضی سجادشهر 
ســبزوار را به بیش از هــزار و 5۰۰ نفر واگذار 
کرده اند! اما امکان صدور سند و پروانه برای 
مردم وجود ندارد. متاسفانه اعضای موسسه 
آبادانی پاســخ گوی تخلفــات در اراضی ملی 
نیستند. وی در خصوص عاملیت اجرای پروژه 
منطقه ویژه اقتصادی سبزوار توسط موسسه 
آبادانی بیان کرد: حســاب موسسه با منطقه 
ویــژه اقتصــادی کامــلا جداســت و معتقدیم 
موسســه در این منطقه اقدامی نکرده است. 

ســیدی افــزود: هــزار و ۲۰۰ هکتــار اراضی 
دولتــی برای ایــن پروژه بــه موسســه آبادانی 
واگذار شــده اســت کــه 5۰ هکتــار آن برای 
اقدامات اجرایی تحویل گرفته شده و سازمان 
جهاد کشــاورزی خراســان رضوی و مدیریت 
جهاد کشــاورزی ســبزوار، پیگیر خلع ید این 
اراضی هستند چراکه تاکنون اقدامی صورت 
نگرفتــه اســت. رئیس دادگســتری ســبزوار 
منطقه ویژه اقتصادی سبزوار را ضرورت این 
شهرستان دانســت و بیان کرد: موسسه توان 
اجرای ایــن پروژه بــزرگ را ندارد و پیشــنهاد 
مــی دهــم نهادهایی از جملــه بنیــاد علوی یا 
ستاد اجرایی فرمان امام در پروژه منطقه ویژه 
اقتصادی مشــارکت داشــته باشــند. سیدی 
درباره وضعیت طلاق در سبزوار گفت: طلاق 
در ســبزوار رو به افزایش و نگران کننده است 
و باید با فعالیــت های فرهنگــی و اجتماعی، 
جلوی این پدیده گرفته شــود. وی با بیان این 
که طــی یک ســال گذشــته تاکنــون ۱۳۸7 
فقره پرونده طلاق در سبزوار تشکیل شده که 
این میزان در مدت مشــابه سال قبل ۱۰۰7 
فقره بوده اســت، افزود: با هدف کاهش آمار 
طلاق، نشست هایی با دانشگاه ها و نهادهای 
مرتبط سبزوار، برگزار شــده تا با انجام تفاهم 
نامه زمینه کاهش طلاق فراهم شــود. رئیس 
دادگستری سبزوار با اشاره به تشکیل قرارگاه 
مبارزه با اراذل و اوباش بیان کرد: در دو سال 
گذشــته با تــلاش دســتگاه قضــا و همکاری 
نیروی انتظامی و نهادهای امنیتی، شاخص 
های امنیتی ســبزوار ارتقا یافته است؛ چنان 
که طی مــدت ۱۰ ماهه ســال ۹۹، ۱5 فقره 
قتل در سبزوار رخ داد که این میزان در مدت 
یک ســال  و نیم گذشــته، تنها ســه فقره بوده 
اســت. ســیدی با اشــاره به نارضایتــی مردم 
سبزوار در خصوص اجاره بهای مسکن یادآور 
شد: بنگاه های املاک ســبزوار ملزم هستند 
کــه قراردادهای افزایــش اجاره بهــای بیش 
از ۲۰ درصــد را تنظیــم نکنند و هــر افزایش 
دیگــری، تخلف محســوب می شــود و تخلف 
بنگاه های املاک در کمیسیون نظارت اداره 
صمت ســبزوار بررســی می شــود که ابتدا به 
بنگاه املاک متخلف تذکر داده می شود و در 
مرحله بعدی پلمب و پس از آن نیز مجوز آن ها 

ابطال می شود.

۲۰۰ هزار زوج 
نابارور در استان

قائم مقام معاونت درمان دانشــگاه 
علوم پزشــکی مشــهد گفت: حدود 
۲۰۰ هــزار زوج نابارور در اســتان 
در  بــاروری  نــرخ  و  دارد  وجــود 
اســتان کمتــر از ۲ و بســیار نگــران 
کننــده اســت؛ یعنی هــر زوج برای 
جایگزینی جمعیت حداقل ۲ فرزند 
باید داشته باشــند که الان کمتر از 

این عدد است. 
توکلیــان در گفت وگو با »خراســان 
آنلاین« افــزود: متأســفانه، حرکت 
جامعه به ســمت ســالمندی است و 
بحران جمعیــت جوان در دهه های 
آینــده گریبــان کشــور را خواهــد 

گرفت.

شجاعی مهر/ معصومه سادات شاکری شاعر نیشابوری با حضور جمعی 
از چهره های فرهنگی کشــورمان در ســالن ســوره حوزه هنری به عنوان 

برگزیده نخستین جشنواره ملی شعر نیکوکاری معرفی شد.
 رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی نیشابور اظهار کرد: بیش از  6۰۰ اثر 
به دبیرخانه این جشنواره ارسال شــد که »همدلی، همیاری و یاریگری«،  
»پرداختن به مصادیق نیکوکاری«، »آسیب های اجتماعی« و »نیکوکاری 

در سیره اهل بیت)ع(« از محورهای این جشنواره بودند.
 علیرضا ســیدآبادی گفت: گســترش فرهنگ نیکــوکاری در بین مردم، 
شــخصیت دادن به نیکوکاری در جریان ادبی کشــور، گســترش دغدغه 
نیکوکاری در سطح نخبگانی و ترویج ادبیات نیکوکاری با محوریت سیره 

معصومین)ع( از اهداف این جشنواره ملی بوده است.
 وی خاطــر نشــان کــرد: محمدعلــی مجاهــدی، عبدالجبــار کاکایــی، 
سیدمهدی طباطبایی، علی محمد مؤدب، میلاد عرفان پور و طیبه شامانی 

از داوران این جشنواره بودند.
 رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی نیشابور تصریح کرد: در بخش سپید 
و نیمایی، از معصومه ســادات شــاکری در نخستین جشــنواره ملی شعر 

نیکوکاری تقدیر شد.

مدیــر کل غله اســتان با اشــاره بــه خرید 
بیش از ۱۱4 هزار تن گندم از کشاورزان 
اســتان،  ارزش گندم خریداری شــده را 
بیش از ۱۳۰۰ میلیارد و میزان مطالبات 
پرداخــت شــده را حــدود 4۱۱ میلیارد 

تومان اعلام کرد.
به گــزارش روابط عمومــی اداره کل غله 
و خدمــات بازرگانــی خراســان رضوی، 
وحیدرضــا فریدونی ضمن اعــلام خرید 
۱۱4 هزار و 6۰۸ تن گندم مازاد بر نیاز 
کشاورزان خراسان رضوی طی  ۱۳ هزار 
و ۲۲۱ محموله گفت: خرید تضمینی در 
استان خراسان رضوی از ۲6 اردیبهشت 
با پیش بینی خرید حــدود ۲۰۰ هزارتن 

گندم در اســتان آغاز و تاکنون 5۰ درصــد پیش بینی 
خرید محقق شده اســت.فریدونی ارزش ریالی گندم 
های خریداری شده را حدود ۱۳ هزار و ۲۲۱ میلیارد 
ریال اعلام کرد و افــزود: تاکنون حدود 4 هزار و ۱۱۸ 
میلیارد ریال از مطالبات کشــاورزان به حســاب آن ها 

واریز شــده اســت که امیدواریم با پیگیری های انجام 
شــده روند پرداخت وجوه گندم ســرعت بیشــتری به 
خود بگیرد. کل خرید سال گذشته ۱۰۱ هزار تن بوده 
و تاکنون ۱۲۳ درصد افزایش نسبت به خرید همزمان 

در سال گذشته را شاهد هستیم.

 شاعر نیشابوری برگزیده نخستین 
جشنواره ملی شعر نیکوکاری 

911 میلیارد مطالبات گندم کاران نقد نشد 


